２００４年２月４日

各 位
                      会 社 名 株式会社 日立ハイテクノロジーズ
                      代 表 者 執行役社長 林 將章
                      本社所在地 東京都港区西新橋一丁目２４番１４号
                      コード番号 ８０３６

株式譲渡契約の締結に関するお知らせ

 株式会社 日立ハイテクノロジーズ（以下、日立ハイテクノロジーズ）は、２００３年１０月２３
日に発表致しました「半導体関連装置事業の再編に関するお知らせ」に関し、本日、株式会社 日立
製作所（以下、日立製作所）と株式譲渡契約書の調印を行いました。
 これに伴い、日立電子エンジニアリング株式会社（以下、日立電子エンジニアリング）の株式の売
買代金、方法、時期について決定致しましたので、お知らせ致します。

記

１．売買代金
    当社は日立製作所より、日立電子エンジニアリングの発行済全株式である普通株式
３，０４１万５千株を、５５億円で取得いたします。

２．方法
    当社は、上記１の全株式を全額現金を対価として取得いたします。

３．時期
  株式取得日は、２００４年３月１日といたします。

以 上

連絡先：株式会社 日立ハイテクノロジーズ 総務部 芥川、松尾   TEL 03(3504)5138